[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2016 № 408

                          с. Ребриха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 14.07.2014 № 556 «Об утверждении плана противодействия коррупции в системе органов местного самоуправления муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2014-2016 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01 апреля 2016 года № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План противодействия коррупции в системе органов местного самоуправления муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2014-2016 годы, утвержденный постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 14.07.2014 № 556 следующие изменения:

1.1. раздел 2 дополнить строками 40-46 следующего содержания:

	40.
	Организация и проведение занятий с муниципальными служащими по вопросам законодательного обеспечения противодействия коррупции в органах местного самоуправления и формирование у муниципальных служащих органов местного самоуправления, отрицательного отношения к коррупции, доведение до муниципальных служащих обзоров коррупционной направленности.
	2016г.
	Органы Администрации района

	41.
	Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов.
	2016г.
	Органы Администрации района

	42.
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
	2016г.
	Органы Администрации района

	43.
	Обучение муниципальных служащих органов местного самоуправления, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, по программам дополнительного образования, включающим раздел о функциях по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
	2016 г.
	Органы Администрации района

	44.
	Выявление случаев несоблюдения муниципальными служащими и лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, с применением к лицам, нарушившим эти требования, мер юридической ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации, с преданием гласности каждого случая несоблюдения указанных требований, обеспечив ежегодное обсуждение вопроса о состоянии этой работы и мерах по ее совершенствованию.
	2016г.
	Органы Администрации района

	45.
	Организация работы по уведомлению муниципальными служащими представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	2016г.
	Управляющий делами Администрации района

	46.
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам борьбы с коррупционными преступлениями и предупреждения коррупционных правонарушений
	2016г.
	Органы Администрации района;

Юридический отдел; Управляющий делами

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                                                          А.А. Прахт
Согласовано:

Ведущий специалист юридического отдела
Администрации района                                                                           И.Ю. Селиванова

Вера Николаевна Лебедева
(38582) 22471